
DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLOw

číslo smlouvy v evidenci objednatele: 397/2020

číslo smlouvy v evidenci zhotovitele;

Níže uvedené smluvní strany
Objednatel:

se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení;
Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
Zástupce objednatele ve věcech technických:
Ing. Miroslav Káninský, tel.: 321 748 353, e-mail: miroslav.kaninskv@,mukolin.cz

a Karin Dostálová, tel.: 321 748 293, e-mail: karin.dostalova@mukolin.cz
(dále: „objednatel")

MKOLP002LNEE
Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
00235440
CZ00235440
Česká spořitelna, a.s. Kolín
3661832/0800

Zhotovitel:
se sídlem:

zastoupen:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
složka 3703
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce zhotovitele ve věcech
(dále: „zhotovitel")

LEVEL, a.s.

64948960
CZ64948960
Raiffeisenbank a.s.
1053005336/5500

dnešního dne uzavírají tento:

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

Podkrovní vestavba odborných učeben pro Základní
školu Kolín II., Kmochova 943

(dálejen „dodatek")

99

ii

I.

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 16.04.2019 uzavřely smlouvu o dílo na
realizaci veřejné zakázky s názvem „Podkrovní vestavba odborných učeben pro
Základní školu Kolín II., Kmochova 943" (dále jen „smlouva o dílo").

1



II.

1. v průběhu provádění díla dle smlouvy o dílo vyvstala potřeba úpravy rozsahu stavebních
prací, které ve svém důsledku vedou ke změně termínu provedení díla.

2. Smluvní strany sjednávají, že v souladu s ěl. 3 odst. 3. 4 písm. a) a písm. b) smlouvy o dílo
a ust. § 222 zákona ě. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, prodlužují
termín provedení díla sjednaného v čl. 2 odst. 2.2.3. smlouvy o dílo.

3. Smluvní strany se též dohodly na posunutí termínu ukoněení realizace z důvodu
neoěekávaných a nutných víceprací o 6 týdnů. Popis časového dopadu jednotlivých změn
je součástí stanoviska technického dozoru.

4. Článek ě. 2, odst. 2.2.3 smlouvy o dílo nově zní:

Zhotovitel se zavazuje k provedení celého díla nejpozději do 58 týdnů ode dne předání
staveniště objednatelem a převzetí staveniště zhotovitelem.

Pokud dojde vlivem nepříznivých klimatických podmínek k nemožnosti zahájení plnění díla
či přerušení stavebních prací vedoucích k nemožnosti splnění doby provedení díla, bude k
tomuto na základě zápisů ve stavebním deníku a následné dohody smluvních stran uzavřen
příslušný dodatek této smlouvy.

III.

1. V ostatních ujednáních zůstávají ustanovení smlouvy o dílo beze změn.

2. Tento dodatek tvoří se smlouvou nedílný celek.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva
obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem souhlasí a
na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Stanovisko technického dozoru

Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 20. 4. 2020, usnesení
č. 2212/58/RM/2020.

Objednatel: Město Kolín Zhotovitel: LEVEL, a.s.

za objednatele \
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

d



Podkrovní vestavba odborných učeben pro základní školu Kolín II, Kmochova 943

Investor: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín

Vyjádření technického dozoru investora k dodatku SoD č. 3Věc

Akce Podkrovní vestavba odborných učeben pro základní školu
Kolín II, Kmochova 943

Předmětem Dodatku smlouvy o dílo č. 3 je úprava - prodloužení termínu dokončení prací

a předání díla na výše uvedené akci.
Prodloužení termínuje způsobeno prováděním dodatečných stavebních úprav, které vyplývají

z provázanosti stavby s následujícími profesemi a dodávkami a z nutnosti provádění stavebních prací,

které nebylo možné v dostatečném předstihu a s odpovíd^ící péčí předpokládat.
Na stavbě dochází k navyšování objemu prací z nutnosti řešení některých skrytých či

v projektové dokumentaci nespecifikovaných detailů, zapracovávání některých nových požadavků

vyvolaných koordinací s dodavateli navazujících dodávek a prací (konektívita, vnitřní vybavení,

nábytek), zapracovávání některých nových požadavků vyžadující změnu technologie prováděni prací.

Při provádění prací dochází ke komplikacím především u sádrokartonových protipožárních

obkladů stávajících dřevěných konstrukcí, kde se objevují černé „skryté“ detaily a nové konstrukce.

V celkovém objemu Je jejich realizace pro zhotovitele pracně a časově náročná. Dále dochází

i k navyšování rozsahu Jednotlivých profesí např. nové samostatné chlazení serverovny

vč. pomocných konstrukcí, změny a navýšení rozsahu u rozvodů silnoproudých a slaboproudých

rozvodů vč. koncových prvků dle požadavků navazujících dodavatelů, provádění nových stavebních

konstrukcí - např. nové vyzdívky okolo schodiště vč. povrchových úprav, dodávky nových ocelových

madel zábradlí a ostamí.
K těmto technickým důvodům se nikoliv nevýznamně přidává i zohlednění stávajících

vládních opatření spojených spandemií koronaviru COVTD-19, v jejichž důsledku dochází

k opoždění dodávek materiálu i omezení pracovních kapacit (nemožnost návratu zahraničních

pracovníků).
Posun termínu dokončení díla o 6 týdnů odpovídá reálně výše popsaným důvodům, vzniklé

situaci a dosavadnímu průběhu výstavby.

V Kolíně dne 15.04.2020


